UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Filosofia

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bloco 1U - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP
38400-902

Telefone: 3239-4185 - www.ifilo.ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 23

O Coordenador do Curso de Graduação em Filosofia da Universidade Federal de
Uberlândia, no uso de suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais,
homologa o resultado do Edital COCFI n° 1/2024 (SEI n° 5096503), com a lista
dos(as) candidatos(as) aprovados(as)/classificados(as) no processo de seleção de
monitores para o 2º semestre letivo de 2023, nos seguintes termos:

MONITORES(AS) APROVADOS(AS) TURNO MATUTINO
Classificação Remuneração Matrícula Discente Pontuação Disciplina Docente

1° NÃO 11911FIL204
Ana
Clau***
Eli***
Rom***

148,08

ILEEL31210 -
Estudos

Clássicos:
Latim II

(turma FM)

Prof. Dr.
Frederico
de Sousa

Silva

2° NÃO 12011FIL007
Felipe
Fer***
Vie***

Sant***
142,30

IFILO31203 -
História da

Filosofia
Antiga II

(turma FM)

Prof. Dr.
Fernando
Martins

Mendonça

3° SIM 12011FIL011
Davi
Di***
Mo***
Jún***

141,26
IFILO31601 -

Filosofia
Social (

turma FM)

Prof. Dr.
Rafael

Cordeiro
Silva

4° NÃO 11911FIL215
Rayane
Sil***

Nun***
138,66

IFILO39086 -
Tópicos

Especiais de
Lógica II

(turma FM)

Prof. Dr.
Marcio

Chaves-
Tannús

5° NÃO 12011FIL039
Sarah
Vil***
Bor***

134,78

IFILO31203 -
História da

Filosofia
Antiga II

(turma FM)

Prof. Dr.
Fernando
Martins

Mendonça

6° NÃO 12111FIL003
João

Láz***
Rib***
Caix***

131,53
ILEEL31217 -

Língua
Francesa II
(turma FM)

Profª. Drª.
Giovanni
Ferreir
Pitillo

MONITORES(AS) APROVADOS(AS) TURNO NOTURNO
Classificação Remuneração Matrícula Discente Pontuação Disciplina Docente

Homologação 23 (5114977)         SEI 23117.002509/2024-61 / pg. 1

1º NÃO 11911FIL239

Antônio
Wal***
Bat***

dos
San***

142,54
IFILO31402 -

Teoria do
Conhecimento

(turma F)

Prof. Dr.
Marcos
César

Seneda

2º NÃO 12011FIL226
Raffhaella

San***
Coe***

138,22

IFILO39031 -
Tópicos

Especiais de
História da

Filosofia
Antiga V
(turma F)

Prof. Dr.
Rubens
Garcia
Nunes

Sobrinho

3º  SIM 12011FIL012
Ryan
Pa***
Bat***
Ol***

135,54

IFILO31203 -
História da

Filosofia
Antiga II -
(turma F)

Prof. Dr.
Fernando
Martins

Mendonça

LISTA DE ESPERA TURNO NOTURNO
Classificação Remuneração Matrícula Discente Pontuação Disciplina Docente

--- NÃO 12011FIL035
Giovanna

Gui***
San***

120,96
IFILO31402 -

Teoria do
Conhecimento

(turma F)

Prof. Dr.
Marcos
César

Seneda

Lista de desclassificação
Classificação Remuneração Matrícula Discente Pontuação Disciplina Motivo:

--- NÃO 12111FIL241
Raissa
Gon***
Gal***

143,16

IFILO31205 -
PROINTER II:
Filosofia e
docência
filosófica

Disciplina
não
ofertada
neste
semestre
letivo

Atenção:

A o candidato(a) selecionado(a) caberá a responsabilidade de acessar o
Portal do(a) Estudante e confirmar a monitoria nos dias 18/01/2024 ou
19/01/2024, dúvidas poderão ser sanadas junto à Secretaria da Coordenação do
Curso de Filosofia (bloco 1U, sala 121) nos horários de atendimento ao público.
O(a) candidato(a) selecionado(a) deve acessar o link
www.prograd.ufu.br/monitorias para orientações quanto ao cadastro e outras
informações.
O(a) candidato(a) que não confirmar a Monitoria no Portal do(a) Estudante será
automaticamente desclassificado(a).

Uberlândia, 18 de janeiro de 2024.

Homologação 23 (5114977)         SEI 23117.002509/2024-61 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/www.prograd.ufu.br/monitorias

PROF. DR. LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA

Coordenador do Curso de Graduação em Filosofia - UFU
Portaria de Pessoal UFU nº 1992/2022

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Santos da Silva,
Coordenador(a), em 18/01/2024, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5114977 e o código CRC 2D3B8621.

Referência: Processo nº 23117.002509/2024-61 SEI nº 5114977

Homologação 23 (5114977)         SEI 23117.002509/2024-61 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 23 (5114977)